
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

МБУК «Централизованная библиотечная система»
(наименование организации)

Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата
России от 06.04.01 №26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код
0301027

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

№21 10.04.2023

Об утверждении плана профилактической работы по предотвращению 
террористических актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 г. № 116 «ОР мерах противодействия 
терроризму», Постановлением Правительства РФ от 11.02.2017 г. №176 «Об утверждении 
требований к анти геррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» в целях обеспечения безопасности 
антитеррористической защиты сотрудников и посетителей структурных подразделений МБУК 
«Централизованная библиотечная система»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план профилактической работы по предотвращению 
террористических актов.

Руководитель организации Директор
(должность) (подпись)

А.В.Рейнш 
(расшифровка подписи)



УТВЕРЖДАЮ: 
Директор МБУК «ЦБС» 

А.В. Рейнш 
«Ж  2023г.

План
профилактической работы по предотвращению 

террористических актов

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1 .Организационные мероприятия

2 Контроль за проведением мероприятий по 
соблюдению режима безопасности

Ежедневно Директор

2. Предупредительные меры режима безопасности

1 Корректировка, обновление наглядных пособий 
в уголке безопасности

По мере 
необходимости

Заведующие,
сельские

библиотекари
2 Усиление режима пропуска в учреждение путем 

осуществления контроля за входом
Постоянно Все сотрудники

3 Проведение проверок состояния эвакуационных 
выходов и путей эвакуации (исправность 
дверных замков, незагроможденность проходов)

Ежедневно Зам. директора по 
АХЧ, заведующие, 

сельские 
библиотекари

4 Обеспечение хранения ключей ог запасных 
выходов из здания в установленном месте

Постоянно Зам. директора по 
АХЧ, заведующие, 

сельские 
библиотекари

6 Проверка исправности работы тревожной 
сигнализации

Еженедельно Заведующие

8 Проверка целостности и работоспособности 
систем водо- и теплоснабжения, канализации

Ежедневно Зам. директора по 
АХЧ. заведующие, 

сельские 
библиотекари

3. Обучение и проведение инструктажей

1 Проведение систематических инструктажей с 
работниками

В течение года Зам. директора по 
АХЧ, заведующие

2
Проведение обучения сотрудников по вопросам 
организации антитеррористических 
мероприятий

По плану 
ГО

Зам. директора по 
АХЧ, заведующие

Составитель: С.Е. Криницина. зам.директора по АХЧ


